[image: image1.png]

DECRETO Nº 4.099, de 19 de Maio de 2015.
Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial, no Valor de R$ 2.672,61 (Dois mil, seiscentos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos).
Gildo Benjamin Bortolotto, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no art. 1º da Lei n.º 1.951 de 19/05/2015,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Adicional Especial no valor de R$ 2.672,61 na seguinte unidade e rubrica orçamentária:
	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

	06 03 12 361 0206 1068
	Equip. e Mat. Permanente p/ Transporte Esc. – F. Rec. 1088

	3.3.20.93.00
	Indenizações e Restituições
	R$ 2.672,61

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito mencionado no Art. 1º, em conformidade com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 – REDUÇÃO na seguinte rubrica orçamentária:

	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

	06 03 12 361 0206 1068
	Equip. e Mat. Permanente p/ Transporte Esc. – F. Rec. 1088

	4.4.90.52.00
	Equipamentos e Material Permanente
	R$ 2.672,61

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

19 de Maio de 2015.
Gildo Benjamin Bortolotto

                                Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.
 Tanira Bairros Domingos Pereira
Secretária Interina da Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200  CEP:97.210-000